ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
 СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Ленина, д. 2, с. Верхний Субаш, 422244
		 Ленин ур., 2 нчы йорт, Югары Субаш авылы., 422244

	Тел.: (84368) 3-74-41,  3-74-30. E-mail: Vsub.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		КАРАР

	«15 » декабря   2017 г.

		№ 16

Об определении площадок для запуска фейерверков на территории Верхнесубашского сельского поселения.
В соответствийй с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и в целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения пожаров, уничтожения имущества граждан и организаций, снижения количества пострадавших на них людей, в период празднования Новогодних и Рождественских праздников,  постановляю:
        1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в населенных пунктах Верхнесубашского сельского поселения, определить площадки для запуска фейерверков в каждом населенном пункте:

        - с. Верхний Субаш: площадка   на северо-восточной окраине села размером 60 х 60 метров;

        -  с. Кушкетбаш:  площадка на юго-восточной окраине села размером 60 х 60 метров;
        - д. Поч-Сосна: площадка на северо-восточной окраине деревни размером 50 х 60 метров;
        - д. Нижний Субаш: площадка на юго-восточно окраине деревни размером 50 х 60 метров;
        - д. Каенсар: площадка на северо-восточной стране деревни размером 50 х 50 метров.
       2. Организовать информационное обеспечение по безопасному запуску фейерверков.

       3.  Рекомендовать гражданам применять пиротехнические изделия только на определенных для запуска фейерферков местах и в соответствии с инструкцией по применению.

       4.  Настоящее постановление обнародовать на специальных информационных стендах Верхнесубашского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесубашского сельского поселения                        Вафин Р.Б.

Балтасинского муниципального района